
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE N. 2083 DEL 01/12/2025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 291  DEL 01/12/2025

OGGETTO: AVVISO PER L’AVVIAMENTO MEDIANTE CHIAMATA NOMINATIVA DI 
UNA PERSONA CON DISABILITÀ PER UN POSTO DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT. A1 PRESSO IL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
PREVIO TIROCINIO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DI CUI ALL’ART.11, 
COMMA 4, LEGGE N.68/1999 – ELENCO AMMESSI CON RISERVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 29.12.2023 con il quale è stato affidato l'incarico del 
Responsabile del Servizio Affari Generali alla Dott.ssa Elisabetta Busatto;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Delibera n. 75 del 29.11.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2026 – 2027;

  
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 23.01.2025 “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2025-2026-2027”;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 27.03.2025 “Approvazione Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025–2027 in forma ordinaria, ai sensi del D.L. 9 giugno 
2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 
30 giugno 2022, n. 132;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.3 della L. n.68/99 (Assunzioni obbligatorie. Quote di 
riserva), è obbligatorio per le pubbliche amministrazioni procedere all'inserimento e della 
integrazione lavorativa delle persone disabili fino alla quota necessaria per il rispetto delle norme di 
legge c.d. “quota d’obbligo”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 31.10.2024 “Approvazione del Piano 
Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 – Sottosezione 3.3. del Piao - e approvazione 



della dotazione organica ai sensi del Decreto Legge n. 34/2019, articolo 33, e, in sua applicazione, 
il DPCM 17 marzo 2020. ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2025 ai sensi 
dell’art.33 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VISTA la successiva Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 29.05.2025 “Approvazione 
modifica del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 e approvazione della 
dotazione organica ai sensi del Decreto Legge n. 34/2019, articolo 33, e, in sua applicazione, il 
DPCM 17 marzo 2020. Ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2025 ai sensi 
dell’art.33 del D.Lgs. N. 165/2001 –sottosezione 3.3. del PIAO”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 204 del 11.09.2025 con cui è stato 
approvato lo schema di Convenzione di Programma ex art.11, comma 1, Legge n.68/99 con Veneto 
Lavoro – Ambito di Belluno per l’inserimento lavorativo di personale appartenente alle categorie 
protette;

RICHIAMATO l’avviso per l’avviamento mediante chiamata nominativa di una persona con 
disabilità per un posto di assistente amministrativo (Ex Cat. A1) presso il Servizio 
Affari Generali - Ufficio Protocollo-Messi-Archivio previo tirocinio di integrazione lavorativa di 
cui all’art.11, comma 4, legge n.68/1999;

DATO ATTO che la scadenza prevista per la presentazione delle candidature era fissata il 
giorno 7 novembre 2025 entro le ore 12.00;

VISTO che sono pervenute entro i termini n.6 candidature:
prima candidatura: prot.n.20496 del 23.10.2025;
seconda candidatura: prot.n.21141 del 30.10.2025;
terza candidatura: prot.n.21642 del 06.11.2025;
quarta candidatura: prot.n.21659 del 06.11.2025;
quinta candidatura: prot.n.21672 del 07.11.2025;
sesta candidatura: prot.n.21699 del 07.11.2025;

VISTA la determinazione n. 2041 del 26.11.2025, con cui è stata nominata la Commissione 
Selezionatrice;

CONSIDERATO che l’Amministrazione provvede ad ammettere con riserva tutti gli 
aspiranti che abbiano fatto domanda, con riserva di verifica della regolarità delle domande di 
partecipazione;

VISTI:    
   - il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
   - il vigente regolamento di contabilità;

                           - il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
   

1) di dare atto di quanto in premessa;

2) di ammettere con riserva le seguenti candidature:
prima candidatura: prot.n.20496 del 23.10.2025;
seconda candidatura: prot.n.21141 del 30.10.2025;
terza candidatura: prot.n.21642 del 06.11.2025;
quarta candidatura: prot.n.21659 del 06.11.2025;



quinta candidatura: prot.n.21672 del 07.11.2025;
sesta candidatura: prot.n.21699 del 07.11.2025;

3) che l’avviso relativo al calendario della prova di idoneità verrà pubblicato sul sito del 
Comune di Cortina d’Ampezzo, a titolo di convocazione;

4) che la mancata presentazione alla convocazione prevista per il giorno 09.12.2025 alle 
ore     10.00 presso la Sede Municipale in Corso Italia n.33 a Cortina d’Ampezzo 
comporta l’esclusione dalla selezione.

Il Responsabile del Servizio
BUSATTO ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



DETERMINAZIONE N.  2083  DEL 01/12/2025 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 291  DEL 01/12/2025 

OGGETTO: AVVISO PER L’AVVIAMENTO MEDIANTE CHIAMATA NOMINATIVA DI 
UNA PERSONA CON DISABILITÀ PER UN POSTO DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CAT. A1 PRESSO IL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
PREVIO TIROCINIO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DI CUI ALL’ART.11, 
COMMA 4, LEGGE N.68/1999 – ELENCO AMMESSI CON RISERVA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio in conformità all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000 esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta. 

Cortina d’Ampezzo, 01/12/2025

Il Responsabile del Servizio
BUSATTO ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto PIOVAN GIULIA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo 
pretorio on-line n 2545 il 01/12/2025 e dovrà rimanervi per  15 gg. consecutivi.

Lì, 01/12/2025 

L'addetto alla pubblicazione
 PIOVAN GIULIA


